
 
COMUNE DI PIOLTELLO 

Provincia di Milano 
—————— 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 617 DEL 20/07/2007 

 
 
SETTORE: PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E TRIBUTARIA, P OLITICHE 
SOCIALI 
 
SERVIZIO: CONTABILITA' 
 
 
 
OGGETTO: REVOCA DELL'AVVISO DI SELEZIONE PER L'AFFI DAMENTO FIDUCIARIO DI 
UN INCARICO PROFESSIONALE PER SUPPORTO AL CONTROLLO  DI GESTIONE DEL 
COMUNE DI PIOLTELLO - DETERMINAZIONE N. 550 DEL 02/ 07/2007 

 
 
 
 
 
 
 

 Alla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 267 del 18 
agosto 2000, si allega il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il 20/07/2007 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
 
Pioltello, 
 

 



IL DIRIGENTE 

SERVIZIO: RAGIONERIA  

 

PREMESSO CHE 

• Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19  del 14 marzo 2007 è stato approvato il 
Bilancio per l'esercizio 2007; 

 
• Con deliberazioni della Giunta Comunale n. 90 del 4 giugno 2007 e n. 100 in data 11 giugno 

2007, esecutive  ai sensi di Legge,  è stato approvato il piano esecutivo di gestione - Peg per 
l’anno 2007 e che con  il medesimo atto i responsabili di settore  sono stati autorizzati ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione degli 
obiettivi;  

 

PRESO ATTO CHE: 
 

• Con determinazione Dirigenziale n. 550 del 02/07/2007 è stato assunto impegno di spesa per 
l’avviso di selezione per l’affidamento fiduciario di un incarico relativo a “supporto 
professionale al Controllo di Gestione” del Comune di Pioltello  

• A seguito di una successiva valutazione dei vari interessi pubblici originari coinvolti 
dall’atto, lo stesso è divenuto inopportuno 

 
 

VERIFICATO CHE: 
 
ai sensi dell’art. 21 – quinquies della L. 7 agosto 1990, n. 41 così come introdotto dall’art. 14, L. 11 
febbraio 2005, n. 15 è possibile ed opportuno provvedere alla revoca del provvedimento con il 
quale è stato assunto l’impegno di spesa per l’avviso di selezione sopra citato in presenza del 
presupposto fondamentale del pubblico interesse.  
 
 
RITENUTO OPPORTUNO: 
 
Procedere alla revoca della Determinazione Dirigenziale n. 550 del 02/07/2007 determinando 
l’inidoneità del provvedimento stesso a produrre ulteriori effetti 

 
 
VISTI: 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 
- l'art 151 - comma 4 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 
- l’art.183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 
- il vigente regolamento di contabilità: 

 

DETERMINA 

 

1) per le motivazioni sopra espresse, di dar luogo alla pubblicazione sul sito internet e all’albo 
pretorio del Comune del presente provvedimento di revoca dell’avviso di selezione per 
l’affidamento fiduciario di un incarico professionale per “SUPPORTO PROFESSIONALE 
AL CONTROLLO DI GESTIONE DEL COMUNE DI PIOLTELLO” originariamente 
disposto con Determinazione Dirigenziale n. 550 del 02/07/2007; 



 
2) di annullare gli impegni di spesa assunti al capitolo 300/30 “consulenze, collaborazioni, 

incarichi” dell’ intervento 1010303: 
 

 
per € 20.000,00 al bilancio per l’esercizio finanziario 2007 

            per € 32.632,00 al bilancio per l’esercizio finanziario 2008 
  
 
Pioltello il 20/07/2007 
            
                                                                      IL FUNZIONARIO DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
                           (Rag. Giovanna Gaiani) 
 

 
 
 
 Il Dirigente del Settore 
 f.to CASTRIOTTA ROSA
 
 


